
3.หลักฐานการประเมินผลการเรยีนรู้ 

ประกอบด้วย 

3.1 แบบทดสอบก่อน 

3.2 แบบทดสอบหลัง 

3.3 เฉลยแบบทดสอบ 

3.4 สรุปคะแนนก่อน-หลัง 

3.5 แบบประเมินโครงการ 

3.6 แปรผลแบบประเมินโครงการ 

 





















































































































































1 นางสาวจิราภรณ์  หงษ์จันทร์ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน ฝ่ายบริหารท่ัวไป 6 10 P -
2 นางสาววิศรุตา รินสายชล เจ้าพนักงานการเงินปฏิบัติงาน ฝ่ายบริหารท่ัวไป 8 10 P -
3 นายมนตรี  วรรณทอง หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ กลุ่มยุทธศาสตร์ 6 10 P -
4 นางพิสุทธินี  ครองรักษ์ เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน กลุ่มยุทธศาสตร์ 8 9 P -
5 นายสถิตย์พงษ์ พรหมสถิตย์ นายสัตวแพทย์ช านาญการพิเศษ กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้า 7 10 P -
6 นางสาวภัณฑิรา  วงศ์ก่อ นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้า 9 10 P -
7 นางสาวรัตนาวดี  สายโท นักวิชาการสัตวบาลปฏิบัติการ กลุ่มส่งเสริม 5 10 P -
8 นายอาณัติ  จ าเริญสัตย์ เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน กลุ่มส่งเสริม 8 10 P -
9 นางสาวสรินทร์รัตน์  พระสุมี นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอเมือง 8 10 P -
10 นางบังอร  อุปริมาตร เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอเมือง 7 10 P -
11 นางสาวนิตยา  ปานุเวช นักวิชาการสัตวบาลปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 8 9 P -
12 นางสาวณัฐชยา แม้นด้วง นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 7 10 P -
13 นายพงศ์สรณ์  ขวัญกลาง ปศุสัตว์อ าเภอ (เจ้าพนักงานสัตวบาลอาวุโส) ปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 8 10 P -
14 นางสาววิธุวดี  เท้าไม้สน เจ้าพนักงานสัตวบาลปฏิบัติงาน ปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 9 10 P -
15 นางสาวสุนิสา  กินาวงศ์ นายสัตวแพทย์ช านาญการ ปศุสัตว์อ าเภอพนา 9 10 P -
16 นายเทอดเกียรติ  ปกิรณะ ปศุสัตว์อ าเภอ (สัตวแพทย์อาวุโส) ปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 7 10 P -
17 นางสาวจิตรลดา  เสนา เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 7 9 P -
18 นายกัมปนาท  สมผล เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอหัวตะพาน 9 10 P -
19 นายปกรณ์เกียรติ  โมฬา นักวิชาการสัตวบาลช านาญการ ปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 5 8 P -
20 นางสาวศิวรี แสงสว่าง นักจัดการงานท่ัวไป ฝ่ายบริหารท่ัวไป 5 8 P -
21 นางสาวรัฐชยา  ศรีงาม เจ้าหน้าท่ีระบบงานคอมพิวเตอร์ กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ 8 10 P -

 รายช่ือผู้เข้ารับการพัฒนาโดยวิธี e-learning เร่ืองการใช้โปรแกรมสร้างส่ือดิจิทัลด้วยสมาร์ทโฟน 
 			หลักสูตร “สร้างส่ือดิจิทัลด้วยแอปพลิเคชัน Capcut”

ในระว่างวันท่ี 7-16 สิงหาคม 2567
คะแนนหลัง ผ่าน ไม่ผ่านล าดับท่ี ช่ือ - สกุล ต าแหน่ง สังกัด คะแนนก่อน



22 นางกมลชนก  ธนกรภักดี นักวิทยาศาสตร์ กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 7 10 P -
23 นายบุญไกร  ไตรตะลา เจ้าพนักงานสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 10 P -
24 นางสาวบุษญารินทร์  โพธ์ิวารี เจ้าพนักงานสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 10 P -
25 นางสาวเบญจวรรณ  โชคสวัสด์ิ พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 10 P -
26 นายสิงห์ทอง  วันชัย พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 9 P -
27 นางอาภรณ์  ปกิรณะ นักวิชาการสัตวบาล กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 8 10 P -
28 นางสาวสริลา  โยวะศรี นักวิชาการสัตวบาล กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์ 8 10 P -
29 นายกฤษฎา  ทองเพ็ญ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเมืองอ านาจเจริญ 6 10 P -
30 นายรณกร  ม่ันแสง เจ้าพนักงานสัตวบาล  ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเมืองอ านาจเจริญ 6 8 P -
31 นายศิรวิชญ์  บุบผาสังข์ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 6 10 P -
32 นายคณิต  ดอกไม้ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 7 9 P -
33 นายวุฒินันท์  ไชยา เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 6 9 P -
34 นายศิริศักด์ิ  ไชยนา เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอหัวตะพาน 7 10 P -
35 นางพิมพ์ประภา  อ่อนศรีประไพ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 7 10 P -
36 นายปรีชา  อภัยภักด์ิ เจ้าพนักงานสัตวบาล  ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 5 10 P -

หมายเหตุ: ผู้เข้าอบรมจะต้องได้คะแนนหลัง การอบรมไม่น้อยกว่า 6 คะแนน ถึงจะผ่านเกณฑ์

สรุป : ผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 36 คน ผ่านเกณฑ์ จ านวน 36 คน

             (นายอภิชาติ ภะวัง)

    ปศุสัตว์จังหวัดอ านาจเจริญ

 รายช่ือผู้เข้ารับการพัฒนาโดยวิธี e-learning เร่ืองการใช้โปรแกรมสร้างส่ือดิจิทัลด้วยสมาร์ทโฟน 
 			หลักสูตร “สร้างส่ือดิจิทัลด้วยแอปพลิเคชัน Capcut”

ในระว่างวันท่ี 7-16 สิงหาคม 2567
ล าดับท่ี ช่ือ - สกุล ต าแหน่ง สังกัด คะแนนก่อน คะแนนหลัง ผ่าน ไม่ผ่าน



1 นางสาวจิราภรณ์  หงษ์จันทร์ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน ฝ่ายบริหารท่ัวไป 6 10 P -
2 นางสาววิศรุตา รินสายชล เจ้าพนักงานการเงินปฏิบัติงาน ฝ่ายบริหารท่ัวไป 6 9 P -
3 นายมนตรี  วรรณทอง หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ กลุ่มยุทธศาสตร์ 6 10 P -
4 นางพิสุทธินี  ครองรักษ์ เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน กลุ่มยุทธศาสตร์ 8 9 P -
5 นายสถิตย์พงษ์ พรหมสถิตย์ นายสัตวแพทย์ช านาญการพิเศษ กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้า 8 10 P -
6 นางสาวภัณฑิรา  วงศ์ก่อ นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้า 7 10 P -
7 นางสาวรัตนาวดี  สายโท นักวิชาการสัตวบาลปฏิบัติการ กลุ่มส่งเสริม 5 10 P -
8 นายอาณัติ  จ าเริญสัตย์ เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน กลุ่มส่งเสริม 7 10 P -
9 นางสาวสรินทร์รัตน์  พระสุมี นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอเมือง 7 10 P -
10 นางบังอร  อุปริมาตร เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอเมือง 6 10 P -
11 นางสาวนิตยา  ปานุเวช นักวิชาการสัตวบาลปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 8 10 P -
12 นางสาวณัฐชยา แม้นด้วง นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ ปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 6 10 P -
13 นายพงศ์สรณ์  ขวัญกลาง ปศุสัตว์อ าเภอ (เจ้าพนักงานสัตวบาลอาวุโส) ปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 8 10 P -
14 นางสาววิธุวดี  เท้าไม้สน เจ้าพนักงานสัตวบาลปฏิบัติงาน ปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 9 10 P -
15 นางสาวสุนิสา  กินาวงศ์ นายสัตวแพทย์ช านาญการ ปศุสัตว์อ าเภอพนา 7 9 P -
16 นายเทอดเกียรติ  ปกิรณะ ปศุสัตว์อ าเภอ (สัตวแพทย์อาวุโส) ปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 6 10 P -
17 นางสาวจิตรลดา  เสนา เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 7 9 P -
18 นายกัมปนาท  สมผล เจ้าพนักงานสัตวบาลช านาญงาน ปศุสัตว์อ าเภอหัวตะพาน 8 10 P -
19 นายปกรณ์เกียรติ  โมฬา นักวิชาการสัตวบาลช านาญการ ปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 4 9 P -
20 นางสาวศิวรี แสงสว่าง นักจัดการงานท่ัวไป ฝ่ายบริหารท่ัวไป 6 9 P -
21 นางสาวรัฐชยา  ศรีงาม เจ้าหน้าท่ีระบบงานคอมพิวเตอร์ กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ 6 10 P -

 รายช่ือผู้เข้ารับการพัฒนาโดยวิธี e-learning การพัฒนาความฉลาดทางอารมณ์เพ่ือเสริมสร้างประสิทธิภาพการท างาน

ในระว่างวันท่ี 7-16 สิงหาคม 2567
คะแนนหลัง ผ่าน ไม่ผ่านล าดับท่ี ช่ือ - สกุล ต าแหน่ง สังกัด คะแนนก่อน



22 นางกมลชนก  ธนกรภักดี นักวิทยาศาสตร์ กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 6 10 P -
23 นายบุญไกร  ไตรตะลา เจ้าพนักงานสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 10 P -
24 นางสาวบุษญารินทร์  โพธ์ิวารี เจ้าพนักงานสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 7 10 P -
25 นางสาวเบญจวรรณ  โชคสวัสด์ิ พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 7 10 P -
26 นายสิงห์ทอง  วันชัย พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ 8 9 P -
27 นางอาภรณ์  ปกิรณะ นักวิชาการสัตวบาล กลุ่มพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 7 10 P -
28 นางสาวสริลา  โยวะศรี นักวิชาการสัตวบาล กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์ 8 10 P -
29 นายกฤษฎา  ทองเพ็ญ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเมืองอ านาจเจริญ 6 10 P -
30 นายรณกร  ม่ันแสง เจ้าพนักงานสัตวบาล  ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเมืองอ านาจเจริญ 6 10 P -
31 นายศิรวิชญ์  บุบผาสังข์ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอชานุมาน 8 10 P -
32 นายคณิต  ดอกไม้ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอปทุมราชวงศา 8 10 P -
33 นายวุฒินันท์  ไชยา เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอเสนางคนิคม 5 10 P -
34 นายศิริศักด์ิ  ไชยนา เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอหัวตะพาน 5 10 P -
35 นางพิมพ์ประภา  อ่อนศรีประไพ เจ้าพนักงานสัตวบาล ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 6 9 P -
36 นายปรีชา  อภัยภักด์ิ เจ้าพนักงานสัตวบาล  ส านักงานปศุสัตว์อ าเภอลืออ านาจ 7 9 P -

หมายเหตุ: ผู้เข้าอบรมจะต้องได้คะแนนหลัง การอบรมไม่น้อยกว่า 6 คะแนน ถึงจะผ่านเกณฑ์

สรุป : ผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 36 คน ผ่านเกณฑ์ จ านวน 36 คน

             (นายอภิชาติ ภะวัง)

    ปศุสัตว์จังหวัดอ านาจเจริญ

 รายช่ือผู้เข้ารับการพัฒนาโดยวิธี e-learning การพัฒนาความฉลาดทางอารมณ์เพ่ือเสริมสร้างประสิทธิภาพการท างาน

ในระว่างวันท่ี 7-16 สิงหาคม 2567
ล าดับท่ี ผ่าน ไม่ผ่านช่ือ - สกุล ต าแหน่ง สังกัด คะแนนก่อน คะแนนหลัง



















































































































































ชาย หญิง ข้าราชการ พนักงานราชการ ปฏิบัติการ ปฏิบัติงาน ช านาญการ ช านาญงาน ช านาญการพิเศษ อาวุโส

1 / / /

2 / / /

3 / / /

4 / / /

5 / / /

6 / / /

7 / / /

8 / / /

9 / / /

10 / / /

11 / / /

12 / / /

13 / / /

14 / / /

15 / / /

16 / / /

17 / / /

18 / / /

19 / / /

20 / /

21 / /

22 / /

23 / /

24 / /

25 / /

26 / /

27 / /

28 / /

29 / /

30 / /

31 / /

เพศ ต าแหน่ง
ผู้ตอบ

แบบสอบถามคนท่ี

ประเภท

ตอนท่ี 1 ข้อมูลท่ัวไป



ชาย หญิง ข้าราชการ พนักงานราชการ ปฏิบัติการ ปฏิบัติงาน ช านาญการ ช านาญงาน ช านาญการพิเศษ อาวุโส

32 / /

33 / /

34 / /

35 / /

36 / /

จากข้อมูลท่ัวไปของผู้ตอบแบบสอบถามจ านวน  36  ชุด จากจ านวนผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 36  คน ปรากฎว่า
มีเพศชายท่ีเป็นข้าราชการ  จ านวน  7  คน โดยต าแหน่งอาวุโส จ านวน 3 คน ต าแหน่งช านาญการพิเศษ  จ านวน  1  คน
ต าแหน่งช านาญการ 1 คน ต าแหน่งปฏิบัติการ - คน ต าแหน่งช านาญงาน  จ านวน 2  คน ต าแหน่งปฏิบัติงาน - คน 
เพศหญิงท่ีเป็นข้าราชการจ านวน 12 คน ต าแหน่งช านาญการพิเศษ  จ านวน  -  คน
ต าแหน่งช านาญงาน 4 คน ต าแหน่งปฏิบัติงาน 2 คน ต าแหน่งปฏิบัติการ จ านวน 5 คนและต าแหน่งช านาญการ 1 คน
ส่วนข้อมูลผู้ตอบแบบสอบถามท่ีเป็นพนักงานราชการประกอบด้วย เพศชาย  จ านวน 9 คน และเป็นเพศหญิง จ านวน 8 คน
รวมผู้ตอบแบบสอบถาม 36 คน แบ่งเป็นข้าราชการ 19 คน พนักงานราชการ 17 คน 

ตอนท่ี 1 ข้อมูลท่ัวไป

ผู้ตอบ
แบบสอบถามคนท่ี

เพศ ประเภท ต าแหน่ง



2.การประเมินผลการบรรลุวัตถุประสงค์ของโครงการ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 SD ผลลัพธ์

2.1 เพ่ือให้ผู้เข้ารับการอบรมมี
ความรู้ ความเข้าใจ ในการใช้
สมาร์ทโฟน สามารถถ่ายวิดีโอ
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 0.48 มากท่ีสุด

2.2 เพ่ือให้ผู้เข้ารับการอบรมมี
ความรู้ ความเข้าใจและ
สามารถตัดต่อวิดีโอพร้อมกับ
ผลิตส่ือวิดีโอด้วยแอป
พลิเคชันบนมือถือได้

5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 0.48 มากท่ีสุด

ระดับความคิดเห็น จากผู้ตอบแบบสอบถามจ านวน 36 ชุดผู้ตอบแบบสอบถามได้ให้ระดับความคิดเห็นเก่ียวกับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ ในการใช้สมาร์ทโฟน 

มากท่ีสุด = 5 สามารถถ่ายวิดีโอได้อย่างมีประสิทธิภาพและสามารถตัดต่อวิดีโอพร้อมกับผลิตส่ือวิดีโอด้วยแอปพลิเคชันบนมือถือได้ ในระดับ มากท่ีสุด

มาก  =  4
พอใช้  =  3
น้อย  =  2
น้อยท่ีสุด  =  1

รายละเอียด
ความคิดเห็นผู้ตอบแบบสอบถาม คนท่ี



3.การประเมินผลเก่ียวกับการดําเนินการฝึกอบรม

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 SD ผลลัพธ์

1 สถานท่ีจัดการฝึกอบรม 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4.64 0.49 มากท่ีสุด

2
อุปกรณ์/เคร่ืองมือ
เคร่ืองใช้ในการ
ฝึกอบรม

5 5 4 5 5 4 5 5 3 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4.56 0.56 มากท่ีสุด

3 เน้ือหาการฝึกอบรม 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 5 5 4 4 4 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4.64 0.59 มากท่ีสุด

4
เวลา/ระยะเวลา ท่ีใช้
ในการอบรมมีความ
เหมาะสม

5 5 5 5 5 3 5 5 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 3 4 4 5 4 5 4 5 4.39 0.64 มาก

5
การให้บริการ/การ
ช้ีแจงรายละเอียดของ
ผู้จัดอบรม

5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 4.58 0.60 มากท่ีสุด

ระดับความคิดเห็น
มากท่ีสุด  =  5
มาก  =  4
พอใช้  =  3
น้อย  =  2
น้อยท่ีสุด  =  1

จากผู้ตอบแบบสอบถามจํานวน 36 คน เก่ียวกับการประเมินผลเก่ียวกับการดําเนินการฝึกอบรม โดยสถานท่ีจัดการฝึกอบรม ,อุปกรณ์/เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ในการฝึกอบรม 
เน้ือหาการฝึกอบรม,เวลา/การช้ีแจงรายละเอียดของผู้จัดอบรม อยู่ในระดับ มากท่ีสุด ส่วนระยะเวลาท่ีใช้ในการอบรมและการให้บริการ ผู้ตอบแบบสอบถามอยู่ในระดับ มาก

ล ำดับ
ท่ี รายละเอียด

ความคิดเห็นผู้ตอบแบบสอบถาม คนท่ี



4.การประเมินความคิดเห็นเก่ียวกับเน้ือหาวิชาการ  ระดับความรู้ ความเข้าใจ ท่ีได้รับ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 SD ผลลัพธ์

1
การเร่ิมต้น
สร้างวิดีโอ

3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2.81 0.40 มากท่ีสุด

2
การใช้เคร่ืองมือ
ในการสร้าง
วิดีโอ

3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2.75 0.44 มากท่ีสุด

3
การใช้เสียง
พากย์ 
เสียงดนตรี

3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 2.75 0.44 มากท่ีสุด

4
การน าวิดีโอไป
ใช้งาน

3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2.78 0.42 มากท่ีสุด

ระดับความรู้ 
ความเข้าใจท่ีได้รับ

มาก  = 3

พอใช้  =  2

น้อย  = 1

การน าวิดีโอไปใช้งาน มีในระดับ มากท่ีสุด

ล ำดับ
ท่ี รำยละเอียด

ควำมคิดเห็นผู้ตอบแบบสอบถำม คนท่ี

จากผู้ตอบแบบสอบถามจ านวน 36 คน เก่ียวกับเน้ือหาวิชาการ ระดับความรู้ ความเข้าใจเก่ียวกับการเร่ิมต้นสร้างวิดีโอ การใช้เคร่ืองมือในการสร้างวิดีโอ การใช้เสียงพากย์ เสียงดนตรี



4.การประเมินความคิดเห็นเก่ียวกับเน้ือหาวิชาการ  ระดับความรู้ ไปใช้ประโยชน์

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 SD ผลลัพธ์
1 การเร่ิมต้นสร้างวิดีโอ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2.97 0.17 มากท่ีสุด

2 การใช้เคร่ืองมือในการสร้างวิดีโอ 3 3 3 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2.86 0.35 มากท่ีสุด

3 การใช้เสียงพากย์ เสียงดนตรี 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2.92 0.28 มากท่ีสุด
4 การน าวิดีโอไปใช้งาน 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2.92 0.28 มากท่ีสุด

ระดับความคิดเห็น

มาก  = 3
พอใช้  =  2
น้อย  =  1

การน าวิดีโอไปใช้งาน มีในระดับ มากท่ีสุด

ล าดับท่ี รายละเอียด
ผู้ตอบแบบสอบถาม คนท่ี ความคิดเห็น

จากผู้ตอบแบบสอบถามจ านวน 36 คน เก่ียวกับเน้ือหาวิชาการ ระดับความรู้ ไปใช้ประโยชน์ เก่ียวกับการเร่ิมต้นสร้างวิดีโอ การใช้เคร่ืองมือในการสร้างวิดีโอ การใช้เสียงพากย์ เสียงดนตรี



5.การประเมินความคิดเห็นเก่ียวกับวิทยากร

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 SD ผลลัพธ์

1
ความรอบรู้ใน
เน้ือหาวิชา

5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 3 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4.67 0.53 มากท่ีสุด

2
ความสามารถในการ
ถ่ายทอดความรู้ความ
เข้าใจ

5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4 3 5 5 4 4 5 4 3 5 4 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4.47 0.61 มากท่ีสุด

3

ความสามารถในการ
จัดล าดับ
ความสัมพันธ์ของ
เน้ือหาวิชา ให้
ต่อเน่ืองและ
สอดคล้องกัน

5 5 4 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 4 3 5 4 5 5 4 4 3 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4.50 0.61 มากท่ีสุด

4
ความสอดคล้อง
ระหว่างเน้ือหากับ
หัวข้อวิชา

5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 3 5 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4.58 0.55 มากท่ีสุด

5
ความสามารถในการ
สร้างความน่าสนใจ

5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 4 3 5 5 5 4 4 4 3 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4.53 0.61 มากท่ีสุด

6
ความชัดเจนของ
เน้ือหา/เอกสาร/
ข้อมูลการบรรยาย

5 5 5 5 4 4 5 5 4 4 5 4 5 4 3 5 5 5 5 4 4 3 5 5 5 4 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4.56 0.61 มากท่ีสุด

7
ความเหมาะสมของ
เทคนิคและวิธีการ
บรรยาย

5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 3 5 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4.50 0.56 มากท่ีสุด

8
การอธิบายหรือตอบ
ปัญหาข้อสงสัย

5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 4 3 5 4 5 5 5 4 3 5 4 5 4 3 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4.50 0.65 มากท่ีสุด

ล าดับ
ท่ี

รายละเอียด
ความคิดเห็นผู้ตอบแบบสอบถาม คนท่ี

จากผู้ตอบแบบสอบถามจ านวน 36 ชุด เก่ียวกับความคิดเห็นเก่ียวกับวิทยากร ความรอบรู้ในเน้ือหาวิชาความสามารถในการจัดล าดับความสัมพันธ์ของเน้ือหาวิชา ให้ต่อเน่ืองและสอดคล้องกัน

มากท่ีสุด = 5 / มาก=4

พอใช้=3/น้อย=2 น้อยท่ีสุด=1

ระดับความคิดเห็น

ความสอดคล้องระหว่างเน้ือหากับหัวข้อวิชา,ความสามารถในการสร้างความน่าสนใจ,ความชัดเจนของเน้ือหา/เอกสาร/ข้อมูลการบรรยาย,ความเหมาะสมของเทคนิคและวิธีการบรรยายมากท่ีสุด



ความคิดเห็น และข้อเสนอแนะเพ่ิมเติม
1.น่าจะให้เวลาในการอบรมท่ีเพียงพอ
2.อยากให้มีการแสดงความคิดเห็นจากผู้จัดท าข้อมูล


